[image: image1.png]PROTOCOLO 1865/2018 - 22/10/2018 13:48 - PROCESSO 1861/2018

                                     INDICAÇÃO N.º ______1706____/2018.

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, urgentes providências junto à Secretaria Municipal de Transportes, que sejam realizados estudos para a implantação de ponto de ônibus com cobertura, na Avenida Ítalo Adami, na altura do n° 570, no Bairro Estação, neste Município.
JUSTIFICATIVA
Tal medida se faz necessária, nessa localidade, para melhor atender o grande número de passageiros, assim como idosos que utilizam as linhas 07, linha 09 e as linhas intermunicipais atendidas neste mesmo ponto, que sofrem em dias de sol muito forte como também nos dias de chuvas.
Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 22 de Outubro de 2018.
EDSON RODRIGUES
Vereador